СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.10.2021 года           № 33-р

 «О проекте решения сельского Совета Селитьбенского
сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Селитьбенского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской
области».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Законом Нижегородской области от 02.04.2021 № 34-З «О внесении
изменений в Закон Нижегородской области «Об основах регулирования
градостроительной деятельности на территории Нижегородской области», Законом
Нижегородской области от 10.09.2021 № 116-З «О внесении изменений в Закон
Нижегородской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Нижегородской области», статьей 36 Устава
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области, сельский Совет Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области решил:

1. Принять проект решения сельского Совета Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав Селитьбенского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области».

2. Проект решения сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области» обнародовать на информационных стендах
администрации Селитьбенского сельсовета, в местах массового посещения и
пребывания граждан всех населенных пунктов, входящих в состав сельсовета
(мед.пункты, магазины, почта и др.) с 26.10.2021 года.

3. В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» проведение публичных слушаний по проекту указанного
муниципального правового акта не требуется так как прилагаемые изменения
вносятся в форме точного воспроизведения положений данного федерального
закона.

Глава местного самоуправления
Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области        О.П.Аксенова

Приняты
Решением сельского Совета
Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
От 26.10.2021 № 33-р
Глава местного самоуправления
Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области  О.П.Аксенова

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1.В статье 25 Устава:
а) в пункте 3 части 2 слова «организаций и общественных объединений, на

прием в первоочередном порядке должностными лицами» заменить словами
«организаций, созданных органами местного самоуправления, на прием
должностными лицами»;

б) в пункте 3 части 2.1. слова «организаций и общественных объединений, на
прием в первоочередном порядке должностными лицами» заменить словами
«организаций, созданных органами местного самоуправления, на прием
должностными лицами».

2. В пункте 3 части 1 статьи 30 Устава слова «организаций и общественных
объединений, на прием в первоочередном порядке должностными лицами»
заменить словами «организаций, созданных органами местного самоуправления, на
прием должностными лицами».

3. Статью 32 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В соответствии с частью 1 статьи 32 Градостроительного кодекса

Российской Федерации глава администрации Селитьбенского сельсовета принимает
решение об утверждении правил землепользования и застройки, за исключением
случаев, установленных законодательством о перераспределении полномочий
между органами местного самоуправления муниципальных образований
Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской
области.».

Глава местного самоуправления
Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области        О.П.Аксенова